
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ГУМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА“ 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
431274, РМ, Краснослободский район, с. Гумны, ул. Молодежная, д.31 

тел., факс  8(83443) 2-66-15, schgumen@e-mordoviaru 

         

Приказ 

№ 6                                                                                                            от 10.02.2025г. 

«Об утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся МБОУ «Гуменская средняя 

общеобразовательная школа» 

 С целью регулирования образовательных отношений, укрепления учебной дисциплины, 

рационального использования учебного времени и в соответствии со ст. 29 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

решения Педагогического совета от 03.02.2025 №1 

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся МБОУ «Гуменская средняя 

общеобразовательная школа» (Приложение).  

2. Классным руководителям ознакомить учащихся с Правилами внутреннего распорядка 

обучающихся МБОУ «Гуменская средняя общеобразовательная школа» до 15.02.2025. 

 3. Признать утратившим силу приказ МБОУ «Гуменская средняя общеобразовательная школа» 

от 08.02.2021 № 15 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся МБОУ 

«Гуменская средняя общеобразовательная школа». 

4. Разместить Правила внутреннего распорядка обучающихся на официальном сайте 

организации в сети интернет ( ответственный учитель информатики Ярочкин С.А.) 

 4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Шипелкину С.С. 

 

 

 

                     Директор   школы                                            Б.Н.Жигорев 

Ознакомлены: 

 

mailto:gumnysk@mail.ru

		2025-02-11T14:25:44+0300
	Жигорев Борис Николаевич




